

GASA Holstebro A.m.b.A.

CVR-nr. 36 56 61 16

Årsrapport 2013

(68. regnskabsår)

Årsrapporten er godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 12/2 2014

Per Lund Nielsen
Dirigent

Sletten 45, 7500 Holstebro
Tlf.: (+45) 9741 2211, Fax: (+45) 9741 4408
e-mail: holstebro@rsmplus.dk, www.rsmplus.dk
CVR-nr. 34713022 (Hjemsted: København)

RSM plus P/S statsautoriserede revisorer

Afdelinger i:
Aalborg, Holstebro, Kolding,
København, Odense, Skærbæk,
Vordingborg og Aarhus

RSM plus er et selvstændigt medlem af
RSM International, en uafhængig kæde
af selvstændige revisions- og konsulentfirmaer
med kontorer i mere end 100 lande

RSM plus

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2013	11
Balance pr. 31. december 2013	12
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2013	14
Noter til årsregnskabet	15

RSM plus

Selskabsoplysninger

Selskabet	GASA Holstebro A.m.b.A. Jens Baggesens Vej 1 7500 Holstebro Telefon: 9742 1855 CVR-nr.: 36 56 61 16 Regnskabsår: 1. januar - 31. december Hjemsted: Holstebro
Bestyrelse	Erik Østerby Pedersen, formand Preben Bendtsen, næstformand Arne Andersen Mogens Lindvig Niels Peder Kræmmergaard
Direktion	Gunnar Lindberg
Revision	RSM plus P/S Statsautoriserede revisorer Sletten 45 7500 Holstebro
Pengeinstitut	Vestjysk Bank Vestergade 1 7500 Holstebro

RSM plus

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2013	2012	2011	2010	2009
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	9.157	10.590	11.770	9.997	10.310
Resultat før finansielle poster	-81	401	460	-1.177	-1.284
Resultat af finansielle poster	-311	-362	-441	-435	-411
Årets resultat	-297	27	0	-1.230	-1.279
Balance					
Balancesum	24.306	22.415	22.568	20.488	22.727
Egenkapital	5.845	6.014	6.047	6.233	7.535
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	-1.658	2.205	-1.055	-1.230	1.327
- investeringsaktivitet	-281	161	-309	-83	-946
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-281	-89	-465	-83	-1.011
- finansieringsaktivitet	-182	-471	-263	3.739	-80
Antal medarbejdere	17	19	23	23	26
Nøgletal					
Afkastningsgrad	-0,3%	1,8%	2,1%	-5,4%	-5,5%
Soliditetsgrad	24,0%	26,8%	26,8%	30,4%	33,2%
Forrentning af egenkapital	-5,0%	0,4%	0,0%	-17,9%	-15,6%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

RSM plus

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

GASA Holstebro A.m.b.A. (Gartnernes Salgsforening) ejes pr. 31. december 2013 af 26 medlemmer, der har begrænset hæftelse. Der er i året udmeldt 4 medlemmer, og samtidig er der indmeldt 0 medlem. Der er pr. 31. december 2013 tilmeldt 0 prøvemedlem.

Salgsforeningens primære formål er afsætning af medlemmernes produktion bedst muligt.

Udvikling i året

Foreningens resultatopgørelse for 2013 udviser et underskud på kr. 297.395, og foreningens balance pr. 31. december 2013 udviser en egenkapital på kr. 5.844.567.

GASA Holstebro A.m.b.A. optræder som fuldsortimentsleverandører over for vores kunder. Medlemmernes egen produktion suppleres derfor op med varer fra danske gartnerier uden for medlemskreds og med importerede blomster, frugt og grønsager.

Årets regnskabsmæssige resultat er ikke tilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket negativt af en lang hård vinter 2012/13 samt udgifter i forbindelse med igangværende fusionsforhandlingene med GASA Kolding A.m.b.A.

Bestyrelsen indstiller til generalforsamlingens godkendelse, at årets resultat overføres til egenkapitalens overførte overskud.

Vi forventer et forbedret resultat af vores primære drift i det nye år.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke foreningens finansielle stilling.

Salgsforeningen er i forhandlinger om fusion med GASA Kolding A.m.b.A., hvilket forventes gennemført i løbet af 2014.

RSM plus

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal:

Afkastningsgrad	$\text{Resultat før finansielle poster} \times 100 / \text{Gennemsnitlige aktiver}$
Soliditetsgrad	$\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$
Forrentning af egenkapital	$\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100 / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$

RSM plus

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2013

	Note	2013 kr.	2012 kr.
Bruttofortjeneste		9.157.227	10.589.706
Personaleomkostninger	1	-8.489.470	-9.220.565
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-748.670	-853.869
Andre driftsomkostninger		0	-114.343
Resultat før finansielle poster		-80.913	400.929
Finansielle indtægter		29.036	27.193
Finansielle omkostninger		-340.518	-389.121
Resultat før skat		-392.395	39.001
Skat af årets resultat	3	95.000	-12.000
Årets resultat		-297.395	27.001
Overført overskud		-297.395	27.001
		-297.395	27.001

RSM plus

Balance pr. 31. december 2013

	Note	2013 kr.	2012 kr.
AKTIVER			
ANLÆGSAKTIVER			
Materielle anlægsaktiver	4		
Grunde og bygninger		10.738.005	11.092.712
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>1.508.520</u>	<u>1.621.364</u>
		<u>12.246.525</u>	<u>12.714.076</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>12.246.525</u>	<u>12.714.076</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Varebeholdninger			
Færdigvarer og handelsvarer		<u>1.530.169</u>	<u>1.437.731</u>
		<u>1.530.169</u>	<u>1.437.731</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.993.871	7.057.613
Andre tilgodehavender		887.584	629.451
Udskudt skatteaktiv		620.000	525.000
Periodeafgrænsningsposter		<u>15.989</u>	<u>0</u>
		<u>10.517.444</u>	<u>8.212.064</u>
Likvide beholdninger		<u>12.050</u>	<u>50.864</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>12.059.663</u>	<u>9.700.659</u>
AKTIVER I ALT		<u>24.306.188</u>	<u>22.414.735</u>

RSM plus

Balance pr. 31. december 2013

	Note	2013 kr.	2012 kr.
PASSIVER			
EGENKAPITAL			
	5		
Selskabskapital		5.798.823	5.798.823
Overført resultat		45.744	215.051
Egenkapital i alt		5.844.567	6.013.874
GÆLDSFORPLIGTELSE			
Langfristede gældsforpligtelser			
	6		
Gæld til realkreditinstitutter		6.536.739	6.908.082
Leasingforpligtelser		72.376	120.135
	6	<u>6.609.115</u>	<u>7.028.217</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
	6		
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		553.822	444.694
Kreditinstitutter		2.826.518	744.095
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.095.532	4.460.751
Anden gæld		3.376.634	3.723.104
		<u>11.852.506</u>	<u>9.372.644</u>
Gældsforpligtelser i alt		18.461.621	16.400.861
PASSIVER I ALT			
		24.306.188	22.414.735
Eventualposter m.v.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

RSM plus

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2013

	Note	2013 kr.	2012 kr.
Årets resultat		-297.395	27.001
Reguleringer	9	965.152	1.342.140
Ændring i driftskapital	10	<u>-2.014.507</u>	<u>1.198.190</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		-1.346.750	2.567.331
Renteindbetalinger og lignende		29.036	27.193
Renteudbetalinger og lignende		<u>-340.518</u>	<u>-389.121</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		<u>-1.658.232</u>	<u>2.205.403</u>
Køb af materielle anlægsaktiver		-281.119	-88.830
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>250.000</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		<u>-281.119</u>	<u>161.170</u>
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-369.080	-349.372
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-110.894	-61.109
Indgåelse af leasingforpligtelser		170.000	0
Regulering renteswap		<u>128.088</u>	<u>-60.243</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		<u>-181.886</u>	<u>-470.724</u>
Ændring i likvider		-2.121.237	1.895.849
Likvide beholdninger		50.864	3.296
Kassekredit		<u>-744.095</u>	<u>-2.592.376</u>
Likvider 1. januar 2013		<u>-693.231</u>	<u>-2.589.080</u>
Likvider 31. december 2013		<u><u>-2.814.468</u></u>	<u><u>-693.231</u></u>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		12.050	50.864
Kassekredit		<u>-2.826.518</u>	<u>-744.095</u>
Likvider 31. december 2013		<u><u>-2.814.468</u></u>	<u><u>-693.231</u></u>

RSM plus

Noter til årsregnskabet

	2013	2012
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	7.132.743	7.908.148
Pensioner	324.286	342.767
Andre omkostninger til social sikring	829.987	872.057
Andre personaleomkostninger	202.454	97.593
	<u>8.489.470</u>	<u>9.220.565</u>
Heraf udgør vederlag til bestyrelse	<u>115.000</u>	<u>115.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>17</u>	<u>19</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>748.670</u>	<u>853.869</u>
	<u>748.670</u>	<u>853.869</u>
der fordeler sig således:		
Bygninger	354.708	354.702
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>393.962</u>	<u>499.167</u>
	<u>748.670</u>	<u>853.869</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	<u>-95.000</u>	<u>12.000</u>
	<u>-95.000</u>	<u>12.000</u>

RSM plus

Noter til årsregnskabet

4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og in- ventar
Kostpris 1. januar 2013	14.213.855	4.855.546
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>281.119</u>
Kostpris 31. december 2013	<u>14.213.855</u>	<u>5.136.665</u>
Opskrivninger 1. januar 2013	<u>2.611.751</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2013	<u>2.611.751</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2013	5.732.894	3.234.182
Årets afskrivninger	<u>354.707</u>	<u>393.963</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2013	<u>6.087.601</u>	<u>3.628.145</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013	<u>10.738.005</u>	<u>1.508.520</u>
Regnskabsmæssig værdi af aktiver der er leaset ud	<u>0</u>	<u>380.244</u>

Værdien af grunde og bygninger ifølge offentlig vurdering pr. 1. oktober 2012 udgør kr. 15.500.000.

5 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2013	5.798.823	215.051	6.013.874
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	128.088	128.088
Årets resultat	<u>0</u>	<u>-297.395</u>	<u>-297.395</u>
Egenkapital 31. december 2013	<u>5.798.823</u>	<u>45.744</u>	<u>5.844.567</u>

RSM plus

Noter til årsregnskabet

6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2013	Gæld 31. december 2013	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	7.286.604	6.917.524	380.785	5.110.940
Leasingforpligtelser	186.307	245.413	173.037	0
	7.472.911	7.162.937	553.822	5.110.940

7 Eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Såfremt der foretages udlodninger af virksomhedens egenkapital til andelshaverne, påhviler der virksomheden en indeholdelsespligt på 50% overgangsskat af udlodningerne. Denne overgangsskat skal dog kun indeholdes i det omfang, at årets udlodning overstiger virksomhedens skattepligtige indkomst.

Den samlede overgangsskat, der påhviler virksomheden udgør ca. t.kr. 3.529, hvilket svarer til 50% af den skattepligtige formue på t.kr. 7.058 pr. 1. januar 1994 i forbindelse med, at virksomheden overgik fra andelsbeskatning til almindelig selskabsbeskatning.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 7.033, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2013 udgør t.kr. 10.738.

Foreningen har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 4.575 i ovenstående grunde og bygninger til sikkerhed for bankgæld.

Til sikkerhed for bankgæld har foreningen givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af varelagre og debitorer efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant) t.kr. 2.000. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31/12 2013 t. kr. 10.524.

Produktionsanlæg, driftsmateriel m.v., hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2013 udgør t.kr. 380, jf. note 4, materielle anlægsaktiver, er finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelsen er pr. 31/12 2013 opgjort til t.kr. 245.

RSM plus

Noter til årsregnskabet

	2013	2012
	kr.	kr.
9 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-29.036	-27.193
Finansielle omkostninger	340.518	389.121
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	748.670	968.212
Skat af årets resultat	-95.000	12.000
	<u>965.152</u>	<u>1.342.140</u>
10 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-92.438	-343.431
Ændring i tilgodehavender	-2.210.380	-597.016
Ændring i leverandører m.v.	288.311	2.138.637
	<u>-2.014.507</u>	<u>1.198.190</u>